MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281

proec@ufabc.edu.br

1ª CHAMADA DA LISTA DE SELECIONADOS DO EDITAL PROEC Nº 008/2017

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA OS PROJETOS

APROVADOS PELO PROGRAMA DE APOIO A AÇÕES DE CULTURA – PAAC 2017

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE EXTENSÃO E CULTURA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 359, de 22 de julho de 2015, publicado

no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 10, no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado do processo seletivo para bolsistas e voluntários para atuarem nas ações

de cultura aprovadas pelo Programa de Apoio a Ações de Cultura – PAAC 2017.

Os alunos selecionados deverão comparecer ProEC câmpus Santo André (sala 003, piso

térreo, bloco A) para assinatura do Termo de Outorga e Compromisso no dia 24 de março de

2017, das 7h30 às 12h e das 14h às 17h.

Para a confecção do termo é necessário apresentar os seguintes documentos:

I- cópia e original da cédula de identidade;

II- cópia e original do CPF;

III- cópia e original do cartão do Banco do Brasil contendo; número da agência e conta

corrente;

IV- atestado de matrícula atualizado.

Os alunos voluntários deverão apresentar documento de identidade no ato da assinatura do

Termo.

Nº
AÇÃO DE
CULTURA

COORDENADOR/
CO-COORDENADOR

VAGAS PARA

BOLSAS

VOLUNTÁRIOS

PJ030-2017

OFICINA DE

DESTREZA

MOTRIZ E

MALABARES

Profº Dr. Jose Javier
Saez Acuña

Lucas Nogueira Geroldo Lucas Nascimento Silva

PJ031-2017

RÁDIO

EMISSORA VIA

INTERNET DA

UFABC

(WEBRÁDIO-

UFABC)

Profº Dr. Jose Javier
Saez Acuña

Alexandre M. Lucena
Robson Gomes

Heloisa Brandão Monte
Victor Hugo de Sales

Beatriz Prodomo Pansani

Profº Dr. Adalberto Mantovani Martiniano de Azevedo
Pró-reitor adjunto de Extensão e Cultura